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درمکتب امام

می خواهیم ارتش مان آزاد باشد
ما می خواهیم که سرنوشت ما را خودمان تعیین کنیم نه سفارت آمریکا و سفارت 

شوروی. ما می خواهیم که مملکت خودمان را خودمان تعمیر کنیم نه  یهودیها و 

اسرائیــل. ما می خواهیم مملکتمان را آزاد کنیم؛ اختناق در مملکت ما نباشــد. ما 

می خواهیم ارتش ما آزاد باشد؛ اسرائیل در آن تصرف نکند، آمریکا در آن تصرف نکند.
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نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

دستاوردهای برجام فراتر از تصور است!

سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر - ۵

این صحنه ها را در كدام كشور 
فیلمبرداری می كنید؟!

سعید مستغاثی

اقدامی ارزشمند برای محرومیت زدایی

سپاه 823 پروژه عمرانی و اشتغالزایی را
در سیستان و بلوچستان افتتاح كرد

سرویس سیاسی-
همزمــان با ایــام دهه فجــر انقلاب 
اســلامی، 823 طرح عمرانی که توســط 
قرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اجرایی شده است 
در نقاط مختلف استان سیستان و بلوچستان 

افتتاح شد.
این پروژه  با حضور سردار محمد پاکپور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه، سردار مارانی فرمانده قرارگاه 
قدس سپاه، مولوی عبدالحمید، آیت الله سلیمانی 
نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان 
و سران قبایل اســتان و از طریق ویدئوکنفرانس، 

افتتاح شد.
این طرح ها شــامل پروژه های ساخت منازل 
مسکونی و اهدای رایگان آن به محرومین، آب رسانی 
بــه مناطق محــروم، اشــتغال زایی در حوزه های 
کشــاورزی و دامداری، راه سازی و جاده سازی و... 

است.
مراحل ساخت وســاز این پروژه ها با محوریت 
قــرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی ســپاه و 
با همکاری ســپاه استان سیســتان و بلوچستان، 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و 6 قرارگاه ذیل 
این قرارگاه و یگانهای ســپاه مســتقر در منطقه، 

اجرا شده است.
به گزارش تســنیم در مهم ترین بخش از این 
پروژه ها، قرارگاه محرومیت زدایی سپاه، 17 مدرسه 
را بازسازی کامل، احداث و واگذاری رایگان 160 
گلخانه به مردم محروم، احداث و واگذاری رایگان 
14 مزرعه پرورش شترمرغ به محرومین، احداث 
و واگذاری رایگان 90 مزرعه پرورش بلدرچین به 

مردم و ... را به نتیجه رسانده است.
در یکــی از مهم تریــن بخش هــا، قــرارگاه 
محرومیت زدایی سپاه با به سرانجام رساندن 167 

پروژه جاده سازی، مجموعاً 626 کیلومتر جاده در 
مناطق محروم ساخته است.

سردار پاکپور: سپاه برای رفع محرومیت 
از سیستان  و بلوچستان »تمام امکانات« 

را به میدان آورده است
ســردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
ســپاه پاســداران انقاب اســامی طی سخنانی 
در مراســم افتتاح پروژه های عمرانی در اســتان 
سیســتان و بلوچستان، گفت: زمانی که ماموریت 
امنیت اینجا به نیروی زمینی سپاه واگذار شد، بعد 
از بررسی های انجام شده، شهید شوشتری نقشی 

اساسی در منطقه ایفا کرد.
وی افــزود: شــهید شوشــتری در تهــران، 
یکــی از موضوعاتی که پیگیــری می کرد، بحث 
محرومیت زدایی از سیستان و بلوچستان بود ولی 
دســت پلید استکبار اجازه نداد، این مرد بزرگ به 
هدف نهایی خود برسد اما روح این شهید از همه 

اقداماتی که انجام می شود، بهره مند است.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران تصریح 
کرد: من هم هرجا که جلسه ای تشکیل می شود، 
مســایل اشــتغال و بیکاری و محرومیت زدایی را 
پیگیری می کنم اما محرومیت آنقدر اینجا وسیع 
است که حجم زیادی امکانات را می خواهد و ما به 
عنوان سپاه تمام امکانات خود را به منطقه آورده ایم.
سردار پاکپور گفت: یکی از پارامترهای اصلی 
امنیت، رفع محرومیت اســت و اگر محرومیت از 
استان برچیده شود، ســرقت و اقدامات دیگر، به 

حداقل خواهد رسید.
وی همچنین اضافه کرد: مهم ترین موضوعی 
که باید انجام دهید، رفع مشکل بیکاری است. ما 
توانمان را می گذاریم ولی برای اقدامات بلندمدت 

باید همه به میدان بیایند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در ادامه 

ســخنان خود تاکید کرد: آنچه که در توان نزسا و 
ســپاه است، را ما به میدان آورده ایم اما برای دراز 
مدت باید بســترهای مناسب ایجاد شود و ما هم 
برای ایجاد این بســتر با تمام قوا پشتیبان دولت 
هستیم. اگر به این ســمت برویم که اشتغالزایی 
را حــل کنیم، همه چیز حل خواهد شــد و دیگر 
محرومیتی در استان نخواهد بود. سردار پاکپور با 
بیان اینکه سپاه، احداث راه ها و جاده های روستایی 
و مرزی را در اولویت قرار داده است، گفت: رسالت 
ما پاســداران کمک به مردم است و در هر چیزی 
که زمینه ناامنی شود، ما براساس رسالت پاسداری 

ورود کرده و به مردم کمک می کنیم.
سردار حزنی: سپاه تا پایان سال 
بیش از 2 هزار پروژه عمرانی در 

سیستان و بلوچستان افتتاح می کند 
ســردار ضیاءالدیــن حزنــی دبیر قــرارگاه 
محرومیت زدایی سپاه پاســداران انقاب اسامی 
نیز در این مراسم با بیان اینکه سپاه از طریق قرارگاه 
قدس و همه رده های سپاه در استان، مؤظفند در 
کنــار ماموریت های ذاتی خودشــان یعنی ایجاد 
امنیت، بــه محرومیت زدایی هم بپردازند، تصریح 
کرد: امروز بیش از 4 هزار پروژه محرومیت زدایی 
در استان پیش بینی شده که تاکنون حدود 2 هزار 
پروژه به نتیجه رسیده و 2 هزار پروژه نیز تا پایان 

سال جاری، افتتاح خواهد شد.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران 
خاطرنشان کرد: ســپاه در مجموع تاکنون بیش 
از 4600 پــروژه را که همگی عمرانی بوده، افتتاح 
کرده اســت و بیش از 10 هزار میلیارد تومان نیز 
تاکنون صرف کمک های مادی به فقرا، بیماران و 

همچنین تجهیز مساجد و ... شده است.
سردار حزنی در پایان افزود: سپاه در حال حاضر 
در 33 هزار هکتار از اراضی جنوب شــرق کشور، 

مــردم را در مباحث مختلف از جمله تســطیح و 
تجهیز ماشین آلات مردم، کمک رسانی کرده است.

سردار مارانی: سپاه در آبادانی 
مناطق محروم همراه دولت است

همچنین سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران در سخنانی در 
این مراسم گفت: ما اقداماتی را در راستای عمران 
و آبادانی انجام دادیم و امروز شاهد افتتاح بخشی 

از این پروژه ها هستیم.
وی ادامه داد: ما در سپاه، برای آبادانی مناطق 
محروم سیستان و بلوچستان، همراه دولت هستیم و 

خوشحالیم که توانستیم کاری انجام دهیم.
فرمانــده قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 
همچنین گفت: ما سعی داریم در جهت عمران و 
آبادانی مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان، 
گام های دیگری نیز برداریم و امیدواریم که بتوانیم 

خدمتی به مردم محروم کنیم.
خدمات بی منت سپاه و بسیج

 به سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
سپاه پاسداران همچنین در راستای اقدامات 
ارزشــمند خود در محرومیت زدایی از سیستان و 
بلوچســتان پیش از این و در شرایطی که بیشتر 
توجه مســئولین، دولت و رســانه ها بــه حادثه 
پاســکو بود و بحران سیل  در این منطقه محروم 
را تحت الشعاع قرار داده بود، از لحظه ابتدایی این 
حادثه در کنار جهادگران بســیجی نقاط مختلف 
سیســتان و بلوچســتان به ویژه بسیجیان جنوب 
استان، شهرســتان های ایرانشهر، کنارک، دلگان، 
قصرقند، چابهار، نیکشــهر و ... برای کمک رسانی 
به این مناطق شــتافتند و با سازماندهی 890 نفر 
در قالب 35 گروه جهادی با وجود کمبود امکانات 
برای امدادرسانی به همه سیل زدگان ، دوشادوش 

مردم برای رفع آثار سیل اقدام کردند.

براساس اسناد تاریخی، پدیده سینما در ایران برخاف سایر ممالک، به عنوان 
یک هنر مردمی در کوچه و  بازار و محافل عمومی شــکل نگرفت بلکه توســط 
دســتگاه حکومتی و عوامل دربار شاهان قاجار وارد شد. به همین دلیل از همان 
ابتدا، ماجراها و محتوای آن بیشتر با منش و تفکر همان طبقه خاص وارد کننده 

مرتبط بود و هیچ ارتباطی با زندگی مردم و قاطبه ملت نداشت.
»لورا مالوی« نظریه پرداز مشهور سینما، ماجرای ورود سینما به ایران را قابل 

تامل دانسته و می گوید:
»به جز ژاپن، ایران تنها کشــوری اســت که سینما توسط دستگاه سلطنت 
وارد آن می شــود و گسترش می یابد برخاف کشورهای صنعتی غرب، سینما در 
ایران به عنوان یک هنر مردمی و عامه پســند در کافه های زیر زمینی و چادرها 

شکل نگرفت...«
این سینما آنچنان به دور از مردم پای گرفت و رشد کرد که حتی نخستین 
سالن سینمایش در ابتدای یک ماه رمضان )1283 هجری قمری( که معمولا جامعه 
ایرانی در فضایی معنوی و عبادی فرو می رود، افتتاح شــد و در پایان همان ماه 
تعطیل شد! یعنی در آن ماه عبادت و روزه و تهجد، تصاویری از رفتار و پوشش و 
روابط مردم آن سوی آب ها و بطور کلی سبک زندگی غربی برای مردم روزه دار به 

نمایش گذارد که به هیچوجه با آداب و رسوم و آیین شان سازگار نبود.
از همیــن روی بود که از ابتدا تعرض این پدیده نو با تصاویری که به نمایش 
می گذارد به اخاق و رفتار عمومی مورد توجه دلسوزان و آگاهان جامعه و پس از 
آن برخی نویسندگان و هنرمندان قرار گرفت.  شهید مدرس پیش از ورود »سینما« 
نســبت به ابزاری که »تمدن مغربی را با رسوا ترین قیافه، تقدیم نسل های آینده 
خواهند نمود« هشدار داد و شاعر قصیده و غزل سرای معاصر، امیری فیروز کوهی 

در شعری، سینمای آن روز را این گونه تفسیر کرد:
وان دگر بین که تا چه ها آورد                          ســیم ما برد و ســینما آورد
درد آورد و برد درمان را                                 کفر پرورد و کشت ایمان را
آوریــد از متــاع خارجیــان                           آنچــه مذموم تــر نبود از آن
زر سپرد و ضرر فراز آورد                              راستی برد و خدعه باز آورد
تــا بــه نقــش دروغ پــرده درون                           عصمــت مــا کنــد پرده برون

به دنبال همین مخالفت ها بود که در دوران مشروطه مردم به بهانه همکاری 
برخی ســینماداران مانند »روسی خان« با مســتبدین و امثال »کلنل لیاخوف«،  
ســالن های سینمایشان را به آتش کشــیدند و برخی علماء همچون شیخ شهید 

فضل الله نوری نیز به تحریم آن رای دادند.
دور بودن سینمای آن روزگار از مردم و واقعیت آنچنان بود که حتی هویدا، 
نخست وزیر معدوم و صدراعظم سیزده ساله شاه که خود از بانیان و مشوقان آن 

سینما به شمار می رفت در در سال 1347 اظهار کرد:
»به شخصه ایرادی بر فیلم فارسی دارم. نکات تاریخی در فیلم های ما کم است. 
در فیلم های ما همیشــه صحنه های زد و خورد در کافه ها می بینیم. ولی پلیس 
چنین گزارشی نمی دهد. این زد و خوردها را از کدام کشور فیلمبرداری می کنید؟«

مخالفت مردم با فســاد ســینما تا دوران انقاب نیز تداوم پیدا کرد و فساد 
و فحشــایی که در ســینمای دوران طاغوت وجود داشــت باعث شد تا در کنار 
مشروب فروشی ها و بانک ها )به عنوان مراکز فساد اقتصادی رژیم شاه( در دوران 
اوج نهضت مردم، برخی ســالن های سینما نیز تعطیل شود. چنانچه حضرت امام 
خمینی )رحمه الله علیه( نیز در سخنرانی 12 بهمن 1357 در بهشت زهرا فرمودند:
»... سینمای ما مرکز فحشاست. ما با سینما مخالف نیستیم، ما با مرکز فحشا 
مخالفیم... مظاهر تجدد وقتی که از اروپا پایش را در شرق گذاشت - خصوصاً در 
ایران - مرکز ]عظیمی [ که باید از آن استفاده تمدن بکنند ما را به توحش کشانده 
است. سینما یکی از مظاهر تمدن است که باید در خدمت این مردم، در خدمت 
تربیت این مردم باشد؛ و شما می دانید که جوانهای ما را اینها به تباهی کشیده اند.«
در ســالهای پس از انقاب اسامی نیز اگرچه بسیاری از آن روابط و مظاهر 
فســاد از ســینمای ایران رخت بربســت و نیروهای انقاب برآن حاکم شدند اما 
متاسفانه با تحلیل غلط از سینمای پیشین، برخی از ابعاد آن )مانند تفکرات شبه 
روشــنفکری و پدیده ای موسوم به موج نو( را پذیرفته و الگو قرار دادند. از همین 
روی خشت سینمای نوین ایران نیز کج نهاده شد و سینمای دور از مردم پیش از 
انقاب به تدریج در دوران پس از انقاب هم جا باز کرده و گسترده شد تا جایی 
که امروز در جشنواره فیلم فجر و بالتبع آن فیلم هایی برپرده سینماها می روندکه 
غالبا کمترین ارتباط را با زندگی مردم و آرمان ها و ارزش ها و باورهای آنها داشته 
و به فراز و نشیب ها و بزنگاههای تاریخی و اجتماعی این سرزمین نیز کاری ندارد!

مصداق این ســخن، اغلب آثاری اســت که در همین جشنواره سی و پنجم 
فیلم فجر مشــاهده کردیم. در اکثر آثار فوق، شــاهد کاراکترها و شخصیت هایی 
بودیم که خود و رفتار و سبک زندگی آنها یا اساسا با جامعه ایرانی بیگانه است و 
یا عمومیت نداشته و تنها در سطح بسیار محدود و در اقشار مشخص و معدودی 

به چشم می خورد. 
1- فی المثل اغلب کاراکترهای این گونه فیلم ها، چه آنکه ظلم می کند و چه 
کسی که مورد ظلم واقع می شود، با اتومبیل های گرانقیمت و به اصطاح شاسی 
بلند تردد دارد )نگاه کنید به فیلم های »دعوتنامه«،  »تابســتان داغ«،  »نگار«،  
»بدون تاریخ، بدون امضاء«،  »انزوا«،  »آذر«،  »زیر سقف دودی«،  »سارا و آیدا«،  
»قاتــل اهلی«،  »یک روز بخصــوص« و ...( حتی در فیلم »مادری« که ماجرا در 
یزد می گذرد، اتومبیل شاسی بلند را به زور در کوچه و پس کوچه های تنگ این 
شــهر جای  می دهند تا خدای ناکرده شناسنامه کاراکترهای به اصطاح متجدد 

این دسته از فیلم ها به هم نخورد! 
2-اغلب از اسامی نامانوس با فرهنگ ایرانی/ اسامی و یا نام های مورد عاقه 
خانواده های به اصطاح تجدد زده و به قول خودشــان غیرامل!  استفاده می شود. 
اســامی مانند »سایه«، »ندا«،  »آیدا« و ... و در فیلم »سوفی و دیوانه« که ادعای 
عرفان و مسائل معنوی هم دارد!! عاوه براینکه یکی از شخصیت های اصلی فیلم نام 
»سوفی« برخود دارد و مدام از افرادی همچون »مگی« و »فرانک« سخن می گوید، 
حتی نام فرزند شــخصیت دیگر که مانند »سوفی« چندان شیفته و مفتون غرب 

به نظر نمی رسد هم »رایان« است! 
3-روابط میان شخصیت ها با سبک زندگی ایرانی/ اسامی و رعایت حریم محرم 
و نامحرم نمی خواند. اغلب کاراکترها با رفاقت یا بدون آن و صرف اینکه مثا دوست 
یا فامیل هستند، یکدیگر را با نام کوچک صدا زده و در خلوت های هم حضور دارند. 
مثا مراسم مهمانی یا دورهمی و یا برنامه های جمعی در فیلم هایی مانند »ایتالیا، 

ایتالیا«،  »اوه )خانه(«،  »آذر«،  »سارا و آیدا«،  »مادری«،  »قاتل اهلی« و ...
4- فضاهای زندگی به قول معروف، اینجایی یعنی ایرانی نیست و شاید تنها 
در مناطق و نقاط محدودی اتفاق بیفتد که برای تماشاگر عام چندان قابل درک 
نیست. مثا حرکت به اصطاح »لب خوانی« دو شخصیت اصلی فیلم »سارا و آیدا« 
در اتومبیل یا نسخه پیچی پسر خانواده برای والدین مشکل دار خود در فیلم »زیر 

سقف دودی« و یا فضای صومعه گونه تیمارستان فیلم »خفگی«!.
5-در اغلــب این گونه آثار، ارتباط خارج از روابط زناشــویی و غیرمعمول یا 
نامشروع وجود داشته یا چنین سوء ظنی در میان زوجین وجود دارد و یا این نوع 
روابط را عادی و معمولی و صرفا دوستانه جلوه می دهد مانند فیلم »ایتالیا، ایتالیا« 
که زن با دوســت دوران مجردی اش ارتباط داشته و ناراحتی شوهرش از این امر 
را نامربوط به حساب می آورد. همچنین در فیلم های »سوفی و دیوانه«،  »انزوا«،  
»مادری«،  »آذر«،  »زیر ســقف دودی«،  »ســارا و آیدا«،  »یک روز بخصوص«،  
»رگ خواب«،  »خفگی« و ... این گونه روابط به گونه ای معمول نمایش داده شده 

یا حداقل  چندان قبحی ندارد.
مجموع این عوامل باعث می شــود تا تماشاگر و مخاطب ایرانی نتواند خود را 
در این فیلم ها و سینمای منتسب به آن ببیند و در نتیجه به دیدنشان نمی رود. از 
همین روست که حتی پرفروش ترین فیلم های این سینما مثا با فروش 15میلیارد 
تومان )یعنی با حدود یک میلیون و نیم تماشاگر(، بیش از 4-5 درصد از جمعیت 
این کشور را نمی توانند جذب کنند. به عبارت دیگر بیش از 95 درصد مردم ایران، 

مخاطب این سینما نیستند.

ریاســت جمهوری  انتخابات  در  روحانی 
منتقدان  برابر  در  زیادی  پیش رو مشــکلات 
دارد زیرا »برجام« به طور کامل اجرا نشــده و 
بدبینی ها به این توافق در ایران رو به افزایش 
است و سیاست های ترامپ هم این توافق را با 

خطر جدی مواجه کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از بلومبرگ، 
ممنوعیــت ورود اتبــاع ایران و همچنیــن اعمال 
تحریم های جدید به دلیل آزمایشات موشکی ایران 
از جمله اقداماتی بود که ترامپ در بدو ورود خود به 

کاخ سفید علیه ایران عملی کرد.
در ســال 2015  توافق هســته ای بخش قابل 
توجهی از تحریم های بین المللی علیه ایران را لغو کرد 
و بازار 80 میلیون نفری را در برابر سرمایه گذاران قرار 
داد اما این بازار هم اکنون با موانعی روبرو شده است.
در حوزه نفت ایران توانســت بــا لغو تحریم ها 
صادرات نفت خود را به حدود دو برابر افزایش دهد. 
تحریم های اخیر که علیه ایران وضع شد صنعت نفت 
این کشور را هدف نگرفتند و به همین دلیل پس از 

اعمال این تحریم ها بازار نفت واکنشی نشان نداد.
اقدامــات بیشــتر آمریکا می توانــد برنامه های 
ایران برای گســترش صــادرات و همچنین جذب 
ســرمایه گذاری های خارجی را تحت تاثیر قرار دهد. 
اما در صورتی که ترامپ بتواند به صنعت نفت ایران 
ضربــه وارد کند باید اقدامات شــدیدی را همچون 
تحریم گذشته آمریکا و اروپا اعمال کند. در صورتی 
که دونالد ترامپ تصمیم بگیرد تا اقدامات شدیدتری 
را علیه ایران اتخاذ کند باید چیزی شبیه تحریم های 
گذشته اتحادیه اروپا و آمریکا را در تحریم  نفت این 
کشور اتخاذ کند تا بتواند حدود یک میلیون بشکه از 

صادرات نفت روزانه این کشور را کاهش دهد.
به گفته موسسه کپیتال اکونومیک اقتصاد ایران 
برای بازسازی به 30 تا 50 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز دارد و در صورتی که شرایط بین تهران و واشنگتن 
همچنان بحرانی بوده و تحریم های آمریکا علیه این 
کشور ادامه یابد این مسئله تقریبا تحقق نخواهد یافت، 
چرا که تداوم این تحریم ها نقش آفرینان بین المللی به 
خصوص بانک های خارجی را از ایران دور نگه می دارد.

این موسسه طی هفته گذشته اعام کرد: احتمالا 

بخشی از سرمایه گذاری های از پیش تعیین شده در 
ایران به تعویق بیفتد و یا به کلی لغو شود.

بانک مرکزی ایران انتظار دارد طی سال جاری 
رشد اقتصادی این کشــور به حدود 7 درصد برسد 
که بخش قابل توجهی از این رشد مبتنی بر افزایش 

صادرات نفت این کشور بوده است.
از ســوی دیگــر حجــم قابــل توجهــی از 
سرمایه گذاری های مستقیم خارجی ورودی به ایران 
در این مدت از ســوی کشورهای اروپایی و آسیایی 
نظیر آلمان، فرانسه و چین بوده که اکثر این کشورها 
در توافق هسته ای حضور داشته و آن را امضا کرده و 

همچنان حامی بهبود روابط با ایران هستند.
با توجه به اینکه طی ماه هــای آینده انتخابات 
ریاست جمهوری ایران برگزار خواهد شد رئیس جمهور 
این کشــور با موانع نسبتا مهمی در زمینه مقابله با 
انتقادات روبه رو است. هم اکنون بزرگ ترین دستاورد 
دولت روحانی که برجام تنها چند ماه پیش از برگزاری 

انتخابات با خطر مواجه شده است.
روحانی توانست در سال 2013 ایران را از انزوای 
جهانی خارج کند در حالی که هنوز توافق هسته ای به 
طور کامل اجرا نشده است و به همین دلیل بدبینی ها 
به این توافق در ایران رو به افزایش است. روحانی باید 
آماده پاسخگویی انتقادات مخالفان به سیاست های وی 

در نزدیک شدن به غرب باشد.
بیکاری چالش اصلی روحانی

ناتوانی دولت برای ایجاد شغل به رغم رشد نسبتا 
پایین جمعیت، یک چالش سیاســی احتمالی برای 

روحانی در آستانه انتخابات به شمار می رود. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از پایگاه 
اینترنتــی بنیاد کارنگی، در حالی کــه نگرانی ها از 
افزایش تحریم های آمریکا علیه ایران بالا گرفته است، 
حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران در تاش است 
تا با پررنگ تر کردن دستاوردهای اقتصادی دولتش 
از جملــه کاهش نرخ تورم، اعتماد عمومی به دولت 

خود را افزایش دهد.
به رغم مشاهده نشانه هایی از رشد خوب اقتصاد 
ایران در سال گذشته میادی، سیستم بانکی بیمار 
این کشور به کندی در حال ترمیم است. در عین حال، 
دسترسی محدود به اعتبارات خارجی به نوبه خود در 

حال تقلیل دادن تاثیرات مثبت رشد تولید ناخالص 
داخلی کشــور بر ایجاد فرصت های شــغلی جدید 
است. در تابستان سال 2016 میادی، نرخ بیکاری 
در ایران به 12/7 درصد رسید که بالاتر از رقم 12/2 
 درصدی فصل بهار و نرخ 11 درصدی سال 2015 بود.

در طی سال گذشته، به رغم عملکرد نامطلوب سایر 
بخش هــا، افزایش درآمدهای نفتی به رشــد تولید 
ناخالص داخلی ایران کمک کرد. روز 5 دسامبر، محمد 
باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه ایران اعام 
کرد که دولت ایران رشد سالانه 7/7 درصدی را برای 
سال 2017 پیش بینی می کند که اندکی بالاتر از رقم 
رشد 7/4 درصدی محقق شده در نیمه نخست سال 

2016 بوده است
نوبخت همچنیــن پیش بینی کرد که نرخ تورم 
به 7/6 درصد کاهش یابد. اما بر اســاس پیش بینی 
صندوق بین المللی پول ایران نخواهد توانســت این 
میزان رشــد بالا را ادامه دهد و رشــد اقتصادی این 
کشــور در ســال 18-2017 به 3/5 درصد کاهش 
خواهــد یافت. زیرا رشــد تولید نفــت کند خواهد 
شــد و رشــد بخش غیرنفتــی اقتصاد ایــران هم 
همچنــان پایین خواهد بود. از این رو ایران به دنبال 
تنوع بخشــی به اقتصاد خود از طریق جذب بخشی 
از سرمایه گذاری مستقیم خارجی است که در حال 
 سرازیر شــدن به منطقه حاشیه خلیج فارس است.

اما ایران هنوز در بخش بانکی از عملکرد مناســبی 
برخوردار نیســت تا بتواند ســرمایه گذاری مستقیم 
خارجی قابل توجهی را برای تنوع بخشی به اقتصاد 
خود جلب نماید. کشــور همچنان در تاش است تا 
پس از سال ها عملکرد نامطلوب، بخش بانکی خود را 
اصاح کند. برای افزایش شفافیت مالی، دولت روحانی 
قصد دارد اســتقال بانک مرکزی را افزایش دهد و 
به اســتانداردهای گــروه کاری اقدام مالی در زمینه 
 مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریزم وفادار بماند.

به منظور دستیابی به این اهداف، بانک مرکزی ایران 
به دنبال افزایش اختیارات نظارتی خود بر این بخش 
است. در جولای 2016، بانک مرکزی یک لایحه دوقلو 
را در زمینه اصاحات بانکی به دولت تقدیم کرد، اما 
دولت به دلیل اختاف نظرهای داخلی نتوانست آنها 
را به مجلس تقدیم کند و مجلس نیز تصمیم گرفت 

رسانه های غربی تحلیل کردند

ناكامی در برجام و بیکاری، بزرگ ترین چالش های روحانی در انتخابات آینده

عضــو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام به دلیــل عارضه قلبی در یکی از 

بیمارستان های تهران بستری شد.
حجت الاسام والمسلمین علی اکبر ناطق 
نوری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
دلیل عارضه قلبی در یکی از بیمارستان های 

تهران بستری شد.
به گزارش فارس نزدیکان حجت الاسام 
و المســلمین علی اکبر ناطق نــوری درپی 
انتشار اخباری مبنی بر بستری شدن وی به 
دلیل عارضه قلبی در بیمارســتان خبر دادند 
کــه هیچ نگرانی وجود ندارد، حال عمومی او 
مساعد است و به  زودی از بیمارستان مرخص 

خواهد شد.

رئیس شورای  جمهوری مجلس 
ملی بلاروس بــا رئیس جمهور و 
رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار 

و گفت وگو کرد.
مهر، حجت الاســام  گزارش  به 
حســن روحانی در دیــدار میخائیل 
میاسنیکوویچ، رئیس شورای  جمهوری 
مجلس ملی باروس با اشاره به برنامه 
اصولی کشــورمان در توســعه مسیر 
ترانزیتــی کریدور جنوب به شــمال، 
 بیان داشت: باروس و ایران می توانند 
عاوه بر همکاری های مشــترک، پلی 

برای ارتباط در گســتره ای از خلیج  فارس تا اتحادیه 
اروپا باشند. 

وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی ایران 
و بــاروس همواره با مواضع نزدیک سیاســی و 
 همکاری های بین المللی در کنار یکدیگر بوده اند، 
افــزود: تهــران از افزایش همکاری هــا در زمینه 

مســائل  اقتصادی، سرمایه گذاری و علم و فناوری 
با مینسک و همچنین کشورهای منطقه اوراسیا 

استقبال می کند.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسامی 
نیز در دیدار با رئیس شورای جمهوری مجلس ملی 
باروس گفت: قطعا تقویت همکاری های علمی، فنی 

و دانشگاهی میان دو کشور ایران و 
باروس مثبت و دارای اهمیت است و 
گروه های دوستی - پارلمانی دو کشور 
باید در جهت تقویــت این حوزه ها 
تاش کننــد. البتــه در جمهوری 
اســامی پیشــرفت های خوبی در 
حیطــه فناوری های نــو مانند نانو 
صورت گرفته که یقیناً دو کشور باید 
نگاه ویژه ای به گسترش همکاری ها 

در این حوزه داشته باشند.
وی تصریح کرد: در شرایط کنونی 
ایران و  امنیتی میــان  همکاری های 
بــاروس به ویژه در مــورد بحران های منطقه ای از 
جمله مبارزه با تروریسم دارای اهمیت است، زیرا هم 
اکنون مسئله تروریسم به یک موضوع حاد منطقه ای 
تبدیل شــده و حل آن نیــاز به عزم عمومی دارد، از 
این رو اگر با این مسئله برخورد جدی صورت نگیرد، 

قطعاً به مناطق دیگر نیز تسری می یابد.

روحانی در دیدار رئیس  شورای  جمهوری مجلس ملی بلاروس:
بلاروس و ایران می توانند پلی برای ارتباط از خلیج  فارس تا اتحادیه اروپا باشند

سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد در شماره دیروز در مطلبی با عنوان »تدابیر ضرب الاجل دولت یازدهم«، نوشت: »یکي 
از مهم ترین مشکات دولت آقاي روحاني تا موعد انتخابات مسئله رکود اقتصادي است. سرمایه گذاران 
که باید با سرمایه گذاري و گسترش بنگاه هاي اقتصادي عاوه بر ایجاد رونق مشکل بیکاري را حل کنند 
به دلیل تردیدي که در افق پیش روي کشور در برخوردهاي هیجاني دولت آمریکا مي بینند، ممکن است 
با احتیاط بیشتري عمل کنند. روي کار آمدن ترامپ مي تواند این مشکل را در کشور تشدید کند. به 
همین خاطر کار دولت آقاي روحاني براي غلبه بر رکود اقتصادي و بیکاري مشکل تر از گذشته خواهد 
بود. هر چقدر این مشکل گسترش پیدا کرده و طولاني شود، معضل بیکاري نیز جدي تر مي شود. دولت 
آقاي روحاني باید تدبیري براي حل مشــکل رکود اقتصادي در ماه هاي باقي مانده از دولت یازدهم به 
کار گیرد. این تدابیر باید در حوزه اقتصاد و سیاست خارجي صورت گیرد تا شاهد رفع این مشکل در 

کشور باشیم«.
این روزنامه در ادامه می افزاید: »ممکن است دولت ترامپ و تحولات اخیر این دولت کمي بر افکار 

عمومي و پایگاه راي آقاي روحاني تاثیر بگذارد«.
با وجود اینکه شکســت برجام کاما عیان شده، این روزنامه زنجیره ای که ظاهرا نمی خواهد دست 
از اعتماد خود به غرب بردارد، به جای تأکید بر اســتفاده از توانمندی ها و ظرفیت های داخلی، با دادن 

آدرس غلط، حل رکود اقتصادی در کشور را در گرو سیاست خارجی ارزیابی می کند!
رشد اقتصادی با پول نفتی که وارد کشور نمی شود!

روزنامه مردم سالاری نیز در صفحه اقتصادی خود در گزارشی با عنوان »دستاوردهای نفتی برجام، 
محرک رشد اقتصادی کشور«، نوشت: »هرچند واقعیت وابسته بودن اقتصاد ایران به نفت بر هیچ کس 
پوشیده نیست اما دولتمردان آن را ناشی از موفقیت ابزار دیپلماسی ایران می دانند؛ ضمن آنکه نشان 

می دهد دستاوردهای برجام بر اقتصاد کشور بسیار فراتر از آن چیزی است که تصور می شد«.
در حالی که به گفته سیف، رئیس کل بانک مرکزی پول حاصل از فروش نفت هنوز هم قابل دریافت 
نیست و در حساب های بانک مرکزی در خارج از کشور می  ماند و فقط در قبال واردات پرداخت می شود، 

مردم سالاری دستاوردهای نفتی برجام را محرک رشد اقتصادی کشور می داند!
جالب است، در شرایطی که هر چند روز خبر تعطیل کارگاه ها و مراکز تولیدی کوچک و بزرگ و 
اخراج کارگران از کارخانه ها به دلیل رکود اقتصادی منتشر می شود، این روزنامه چشم خود را بر روی 
واقعیات بســته و مدعی شــده »دستاوردهای برجام بر اقتصاد کشور بسیار فراتر از آن چیزی است که 

تصور می شد«!
گفتنی است مدیر مسئول روزنامه شرق در مصاحبه ای به بزک کردن برجام اذعان کرده بود و گویا 

زنجیره ای ها بر ادامه این راه غلط همچنان اصرار دارند.
مخالفان، دنبال منصرف کردن روحانی  اند؟!

روزنامــه آرمان نیز در مصاحبه ای با »داریوش قنبری« با عنــوان »مخالفان، دنبال منصرف کردن 
روحانی  اند«، نوشت: »با توجه به نزدیک شدن انتخابات 96، عده ای از مخالفان و رقبای حسن روحانی 
اقدام به جوســازی های رســانه ای علیه او کرده اند. این جنگ روانی تا جایی پیش رفته است که برخی 
از مخالفان دولت خواهان انصراف روحانی از کاندیداتوری شده اند و نیز عده ای  از احتمال رد صاحیت 

روحانی سخن می گویند«.
عبور از روحانی کار مخالفان روحانی نیست، بلکه امروز اصاح طلبان هستند که به دلیل کارنامه پر 
از خالی دولت، بر زمین ماندن مطالبات مردم و کاهش اقبال عمومی به دولت روحانی بر مدار عبور از 
روحانی هستند. طی روزها و ماه های اخیر عده زیادی از مدعیان اصاحات، موضوع انتخاب جایگزین 
برای روحانی و حتی رد صاحیت وی را مطرح کرده اند اما برای اینکه این عبور با کمترین هزینه صورت 

بگیرد، آن را به گردن مخالفان دولت می اندازند!
همین روزنامه در 25 اردیبهشت سال جاری در مطلبی نوشته بود: »شاید بهتر باشد که روحانی اعام 
کند که من رســالتی داشــتم به نام برجام که آن را انجام دادم، بنابراین در تکلیفی که مردم بر عهده من 
گذاشــتند موفق بودم و دیگر عاقه ای به کاندیدا شــدن ندارم و شخصی را به مردم معرفی کنند و خود 
مشغول فعالیت در خبرگان شوند، اگر ایشان چنین برنامه ای را اجرایی کنند رئیس جمهور ساز خواهند شد«.

ادامه برخورد سیاسی با حادثه پلاسکو
روزنامه های زنجیره ای دقایقی پس از وقوع حادثه پاســکو در حالی که افکار عمومی و قلوب مردم 
از این حادثه دلخراش متأثر بود، به طور هماهنگ فاز تخریب و مقصر دانستن شهردار تهران و کوبیدن 
بر طبل استعفای وی را آغاز کردند و آنقدر به ماهیگیری  سیاسی ادامه دادند که یکباره در آستانه غرق 
شــدن، نسبت به گزارش شــهردار تهران درباره این حادثه دردناک در جلسه شورای شهر تحلیل های 

متضادی ارائه کردند.
به طوری که روزنامه شــرق دیروز در صفحه اول، در مطلبی با عنوان »گزارش ســوخته« با انتشار 
زیرتیتری نوشت: »قالیباف گزارش ارائه شده به مجلس را در شورا بازخوانی کرد«، در حالی که روزنامه 
قانون در صفحه اول در گزارشی با عنوان »مؤاخذه در بهشت«، در روتیتری خاطرنشان کرد: »قالیباف 

در شورای شهر گزارشی متفاوت از مجلس ارائه کرد!«
شرق همچنین در یادداشتی درباره پاسکو، نوشت: »در حادثه پاسکو عنوان شد شهرداری به دفعات 
مکرر به هیئت مدیره ساختمان اخطار داده بود که ساختمان ناایمن است ولی بیش از آن اقدام عملی در 
قبال توقف فعالیت ساختمان اجرا نشد. اگر واقعا امکان اقدام عملی در پیشگیری از ادامه فعالیت چنین 
ســاختمان های ناایمن وجود ندارد، ابعاد حادثه پاسکو چه چیزی از سانحه برخورد دو قطار مسافری 
در ایستگاه هفت خان استان سمنان کم داشت که شهردار تهران نیز مشابه مدیرعامل شرکت راه آهن 

از سمت خود استعفا نداد«.
رویکرد تکسویه این یادداشت در پرداختن به حادثه پاسکو که به سهم و نقش وزارت کار در این 
حادثه به عنوان دستگاهی که اختیار پلمب پاسکو را داشت، هیچ اشاره ای نمی کند و تنها شهردار تهران 
را مقصر دانسته و موضوع استعفای وی را مطرح می کند، کاما غیرحرفه ای است. حادثه برخورد دو قطار 
در سمنان که منجر به جان باختن 49 تن از هموطنانمان شد چه چیز از حادثه پاسکو کم داشت که 
رئیس جمهور برای آن »هیئت ویژه گزارش ملی« تشکیل نداد اما برای تهیه گزارش از پاسکو هیئت 

ویژه ای را مأمور به تهیه گزارش ملی کرد؟
ترکان: برنامه ششم با سیاست هاي دولت یازدهم سازگار نیست

شرق در مطلب دیگری انتقاد اکبر ترکان به برنامه ششم توسعه را منتشر کرد و نوشت: »اکبر ترکان، 
مشاور رئیس جمهوري هم به خیل منتقدان پیوسته و برنامه ارائه شده از سوي محمدباقر نوبخت، سخنگوي 
دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه را شماتت کرده است. او هم مي گوید برنامه پنج ساله ششم توسعه 
کشور، برنامه نیست و صرفا فهرستي از آرزوهاي خوب، اما دست نیافتني است و تحقق آن بسیار دشوار 
است... اکبر ترکان، تحقق این برنامه را کاری دشوار دانست و افزود: برای رسیدن به این برنامه، دولت 
نیاز به منابع پولی و درآمدی بسیار دارد که با شرایط فعلی امکان پذیر نیست. وی ادامه داد: دولت برای 
اجرای این برنامه در پنج  ســال به پنج هزار و 800 هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که این رقم اصا 
وجود ندارد و این شیوه وعده دادن های غیرقابل اعمال با سیاست های دولت یازدهم سازگار نیست. دبیر 
شــورای  عالی مناطق آزاد کشــور با بیان اینکه در برنامه ششم، یک سری حرف های خوب نوشته شده 
که تنها مردم را امیدوار می کند، افزود: در این برنامه معلوم نیست زیرساخت های توسعه می خواهد به 

کجا برسد. این برنامه اضافه تر از پیش بینی های دولت است و حال که منابع نداریم باید چه کنیم؟«
دلواپسان دولتی کرسنت!

روزنامه ایران نیز در گزارشی درباره پرونده کرسنت، نوشت: » قرارداد گازی کرسنت! سریالی است که 
دلواپسان هرازچندگاهی یک قسمت خیالی و جدید از آن رو می کنند. از چندی پیش برخی رسانه های 
منتقد دولت این خط خبری را دنبال کرده اند که در جریان دعوای گازی ایران و کرسنت، دادگاه رأی 
بــه محکومیت قطعی ایران داده و حتی از مبالغی نظیر 18 میلیارد دلار جریمه ایران براســاس حکم 
دادگاه سخن گفتند. با این حال وزارت نفت بار دیگر در تأکید چند باره اعام کرد که حکم دادگاه هنوز 

صادر نشده است و قرار است تا چند ماه آینده این حکم اباغ شود«.
با این حساب پس نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت هم دلواپس و منتقد دولت است چراکه 
خبر محکومیت ایران به جریمه 18 میلیارد دلاری در فساد گازی کرسنت را وی اعام کرده بود. البته 
علی جنتی هم در زمره دلواپســان و منتقدان دولت قرار می گیرد زیرا وی ســال گذشته در مجلس از 

محکومیت ایران به 13 میلیارد و 850 میلیون دلار جریمه در کرسنت خبر داده بود! 
در این گزارش همچنین آمده است: »مسئولان دولتی می گویند »کرسنت یک قرارداد درجه یک 
بود« اما برخی با غوغاسازی های ژورنالیستی سعی می کنند که نشان دهند این قرارداد میلیاردها دلار 

به ایران ضرر رسانده است و مقصر اصلی هم بیژن زنگنه وزیر نفت است«.
این در حالی است که زاکانی از نمایندگان سابق مجلس در نشست پیدا و پنهان قرارداد کرسنت، گفته 
بود: »بعد از شروع کار آقای زنگنه در سال 92 ما مواجه شدیم با مصاحبه ها و مقاله هایی که استدلال 
می کرد قرارداد کرسنت یک قرارداد ممتاز و عالی است. پس از بررسی های صورت گرفته توسط وزارت 
اطاعات مشخص شد که یک شبکه که توسط شرکت کرسنت اداره می شود این مصاحبه ها و مقالات 
را تنظیم کرده و با پرداخت پول و چک آنها را در هفته نامه ها و روزنامه های ایران منتشر می کرد که این 
اسناد نیز در اختیار شورای عالی امنیت ملی کشور قرار گرفت و همچنین به دادگاه لاهه نیز فرستاده 

شد که بر این اساس عده ای از این افراد بازداشت شدند!«
این روزنامه همچنین از قول علی کاردر، مدیرعامل شــرکت ملی نفت نوشت: »وقتی قرارداد امضا 
شــد قیمت نفت 18 دلار بود. قیمت گاز آن زمان مطابق با قیمت نفت و فرمولی که برای تعیین آن 
وجود داشــت، رقمی در حدود 8 ســنت در نظر گرفته شد. اما در دولت قبل قیمت نفت به 140 دلار 
رسید. دولت می توانست قیمت را مطابق با بند قرارداد اصاح کند اما این کار را نکرد. قطعاً بین قیمت 
گاز بر مبنای نفت 18 دلاری و 140 دلاری فرق است و از همین بابت ایران جریمه نیز شد. در حالی 
که اگر ما نامه ای به شــرکت اماراتی می نوشــتیم و درخواست تغییر قیمت گاز بر مبنای مفاد قرارداد 
می دادیم حتی می توانستیم دعوا را به داوری ببریم و خسارت بگیریم. به هر حال نامه ای که باید سال ها 
قبل نوشته می شد، امروز نوشته شده است... دو هفته است که به شرکت اماراتی نامه زده ایم و به آنها 
اعام کرده ایم که براساس قرارداد کرسنت و با قیمت جدید گاز حاضریم که به امارات گاز صادر کنیم. 
شرکت اماراتی از این موضوع استقبال کرده و الان در حال بررسی های فنی است و بزودی این قرارداد 
که هنوز جریان دارد، اجرایی خواهد شد... قرار است با شروع صادرات گاز به امارات وزیر نفت جزئیات 

بیشتر و خبرهای خوشی در مورد این قرارداد بدهد«.
البته مدیر عامل شرکت ملی نفت به این نکته اشاره ای نکرده که فرمول قرارداد کرسنت برای هفت 
سال ثابت بوده و بعد از آن هم جوری تعیین شده است که با بالا رفتن قیمت نفت شیب سود کرسنت 

بسیار تند و شیب سود ما بسیار کند بالا می رود و سود او بسیار بیشتر از سود ما خواهد شد.

نیروهای مسلح گفت:  رئیس  ستاد کل 
مردم با حضور در راهپیمایی 22 بهمن امسال 
به دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
قدرت و اقتدار و بصیرت ملی را نشان دهند 
تا دشمنان حتی لحظه ای به فکر تجاوز به 

میهن اسلامی نباشند.
به گزارش دفتر رئیس  ســتاد کل نیروهای 
مسلح، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس  ستاد 
کل نیروهای مسلح در آســتانه فرا رسیدن 22 

بهمن خاطرنشــان کرد: حضــور مردم انقابی و 
باایمان در راهپیمایی 22 بهمن امسال نشان دهنده 
بصیرت بــالای مردم انقابی و مســلمان ایران 

اسامی است.
وی افزود: 22 بهمن روز وحدت مردم می باشد، 
وحدتی که امام آن را وحدت کلمه نامید و با حضور 
مردم در صحنه انقاب به نمایش درآمد، 22 بهمن 
یادآور حماسه مشت ها و فریادهای تاریخ ساز ملت 
اســت. روز انفجار نــور، روز مطلع فجر و آغاز بهار 

آزادی، بهاری که در آن جای شهدای انقاب خالی 
بود، بهار سراسر افتخار و بشارت.

رئیس  ســتاد کل نیروهای مســلح از مردم 
شریف و خانواده نیروهای مسلح دعوت کرد تا با 
حضور در راهپیمایی 22 بهمن امسال یاد شهدای 
انقاب را گرامی بدارند و به دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اسامی، قدرت و اقتدار و بصیرت ملی 
را نشان دهند تا دشمنان حتی لحظه ای به فکر 

تجاوز به میهن اسامی نباشند.

سرلشکر باقری:
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن قدرت و اقتدار ملی را نشان دهند

نسخه پیشنهادی خود در زمینه اصاحات بانکی را 
به بحث بگذارد.

از جمله اصاحات مد نظــر این لوایح، افزایش 
اختیــارات بانــک مرکزی در جمــع آوری اطاعات 
در زمینــه تراکنش های مالی و کمــک به بانک ها 
در زمینه ورشکســتگی و تجدید ســاختار اســت. 
این لوایــح در صــورت تصویب، بانــک مرکزی را 
قادر می ســازد تــا به شــکلی موثرتر بــر اجرایی 
شــدن مقررات موســوم بــه بازل 3 کــه مجموعه 
اقدامــات بین المللی با هدف تضمین انعطاف پذیری 
 ســرمایه ای و شفافیت بانک هاســت نظارت نماید.

اگر دولت روحانی بتواند با موفقیت این اصاحات را 
به اجرا بگذارد، بخش بانکی ایران ممکن است بتواند 
وام های کافی به ویژه به بنگاه های اقتصادی کوچک و 
متوسط جهت ایجاد فرصت های شغلی بیشتر و کاهش 
نرخ بیکاری اعطا نماید. از سوی دیگر، ناتوانی دولت 
برای ایجاد شــغل به رغم رشد نسبتا پایین جمعیت 
یک چالش سیاسی احتمالی برای روحانی در آستانه 
انتخابات به شمار می رود. نظرسنجی های انجام شده 
در دسامبر 2016 نشان می دهد که اعتماد عمومی 

به دولت وی رو به کاهش گذاشته است.
اعتراض چین به تحریم های آمریکا

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ به نقل از 
خبرگزاری رویترز، چین روز دوشنبه اعام کرد این 
کشور به فهرســت جدید تحریم های آمریکا بر ضد 
ایران که افراد و شرکت های چینی را شامل می شود، 

اعتراض کرده است.
دولت دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا روز 
جمعه تحریم های جدیدی علیــه ایران اعمال کرد 
که 25 فرد و ســازمان را شامل می شود. افرادی که 
مشمول این تحریم ها هستند نمی توانند به سیستم 
مالی آمریکا دسترسی داشته باشند یا با شرکت های 
آمریکایــی معاملــه کننــد. در عین حــال افراد و 
شرکت های خارجی نیز از معامله با آنها منع شده اند. 
این فهرست شامل دو شرکت و سه فرد چینی می شود 
کــه وزارت خزانه داری آمریکا به صراحت اعام کرد 

یکی از آنها شهروند چینی به نام کین شینهواست.
لو کانگ، ســخنگوی وزارت امور خارجه چین 
اعام کرد پکن به واشــنگتن اعتراض و تاکید کرده 
است چنین تحریم هایی به ویژه وقتی به منافع طرف 
ســومی لطمه می زند برای تقویــت اعتماد دوجانبه 
سودمند نیست. این سخنگو در کنفرانس خبری گفت: 

»ما بارها با تحریم های یکجانبه مخالفت کرده ایم.«
مقامات اجرایی دو شرکت چینی که در فهرست 
این تحریم ها قرار دارند روز یکشنبه اعام کردند فقط 
اقام عادی به ایران صادر کرده اند و گمان نمی کنند 

مرتکب اشتباهی شده باشند.
پکن در گذشــته نیز به تحریم های یکجانبه ای 
که آمریکا و ســایر کشورها در واکنش به برنامه های 
هســته ای ایران یا کره شمالی بر شرکت های چینی 

اعمال کردند، اعتراض کرده است.

ناطق نوری دچار 
عارضه قلبی شد
حال عمومی وی 

مساعد است


